1

令和７年第 12 回仁木町教育委員会定例会会議録

令和７年 12 月３日、仁木町役場｢委員会室｣において、第 12 回仁木町教育委員会定例

会を開催。

●出 席 委 員 岩井教育長、加藤教育長職務代理者、渡委員、朝山委員、

●会議に参与したもの 和田次長、岩井係長

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

和田次長

岩井教育長

全員

岩井教育長

午前９時 25 分、開会を宣言。出席者は教育長及び教育委員４名であ

り、過半数に達しており、会議は成立した旨を宣する。

日程第１、会期決定を上程。会期は、本日１日限りとする旨を宣する。

日程第２、会議録承認について上程。

異議なきか問う。

なし。

日程第２、会議録承認について承認する旨を宣する。

日程第３、教育長事務報告について上程。

議案により８件について説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第３、教育長事務報告について承認する旨を宣する。

日程第４、報告第１号 令和７年度特別支援教育就学奨励児童生徒の

認定に関する件について上程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきか問う。

なし。

質疑なきか問う。

なし。

日程第４、報告第１号 令和７年度特別支援教育就学奨励児童生徒の

認定に関する件について承認する旨を宣する。

日程第５、議案第１号 令和７年度余市郡仁木町一般会計補正予算

（第４号）のうち、教育費に関する件について上程。

事務局に説明を求める。

議案により説明。

質疑なきか問う。

なし。

日程第５、議案第１号 令和７年度余市郡仁木町一般会計補正予算

（第４号）のうち、教育費に関する件について承認する旨を宣する。

日程第６、協議案第１号 当面する教育諸問題に関する件について上

程。

本件について、秘密会として取り扱うことに異議なきか問う。

2

（閉会 午前 10 時 43 分）

全員

岩井教育長

全員

岩井教育長

渡委員

岩井教育長

渡委員

岩井教育長

加藤職務代理者

岩井教育長

全員

岩井教育長

なし。

質疑なきか問う。

なし。

１番 当面する教育諸問題に関する件について承認する旨を宣する。

２番 当面する行事日程について説明。

令和８年第１回仁木町教育委員会定例会の日程は１月 14 日(水)午前

９時 30 分開催することといたします。

３番 その他について説明。

質疑なきか問う。

ナイター実施のスキー場オープン日は決まったのでしょうか。

27 日が町民の一般開放、その前の週に見学会をやると聞いています。

地域の方々からナイターが暗そうだけど大丈夫なのかと聞かれるこ

とがあります。

位置を決めるときには照度がどのくらいか等についてもしっかり図

面を作製していますので死角になるところはないはずですが、全体的に

暗いと感じてしまう可能性があるかと思います。

今年度は指定管理者でありますまちのミライの事業として、町内の小

中学生は無料となります。

町民かどうかはどう判断するのでしょうか。

シーズン券を配布するのだと思います。今までもシーズン券配布を教

育委員会の事業で行っていましたが、今回はまちのミライがその分を負

担するという話です。ただ来年以降は未定です。

なし。

日程第６、協議案第１号 当面する教育諸問題に関する件について協

議を終了する旨を宣する。

他になきことを認め、令和７年第 12 回仁木町教育委員会定例会を、

閉会する旨を宣する。